報道機関各位

２００８年７月２４日

国立大学法人東北大学

日本電信電話株式会社

国立大学法人東北大学と日本電信電話株式会社との

連携協力に係る協定調印式及び共同記者会見の開催について（ご案内）

国立大学法人東北大学（宮城県仙台市 総長 井上 明久、以下「東北大学」）と日本電信電話

株式会社（東京都千代田区 代表取締役社長 三浦 惺、以下「ＮＴＴ」）は、我が国の学術研究

および教育の発展、並びに情報通信分野の発展に資するため、研究開発や教育・人材育成等の幅広

い分野での連携をめざした協力協定を締結いたします。

両機関は、本協定締結に基づき、相互の研究開発能力及び人材等を活かし、これまで行ってきた

情報通信分野における連携協力を更に拡大していくとともに、東北大学における教育・研究活動の

拡充、活性化、ＮＴＴにおける研究開発活動の高度化、効率化、さらには、各分野間を横断する異

分野融合型の研究開発の連携・協力を積極的に推進してまいります。

本件につきまして、下記のとおり調印式及び共同記者会見を開催いたしますので、ご出席賜りま

すようお願いいたします。

記

１．日  時：２００８年７月２８日（月）１６：００～

２．場  所：国立大学法人東北大学 片平キャンパス

東北大学本部別館 第三会議室

３．出 席 者：国立大学法人東北大学総長       井上 明久

   同  大学院工学研究科長   内田 龍男

   同  電気通信研究所長     矢野 雅文

日本電信電話株式会社取締役研究企画部門長     花澤 隆

      同   ｻｰﾋﾞｽｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ基盤研究所長  三宅 功

 同  物性科学基礎研究所長      湯本 潤司

※協定調印式終了後、同会場にて担当部長や教授等による記者会見を行います。

【問い合わせ先】

  ◆国立大学法人東北大学 総務部 広報課：志田

電話 022-217-4815・4816 FAX 022-217-4818

E-mail  koho@bureau.tohoku.ac.jp

  ◆ＮＴＴ情報流通基盤総合研究所 企画部 広報担当：池田

       電話 0422-59-3663    FAX 0422-59-5582

             E-mail  islg-koho@lab.ntt.co.jp